<sup>1</sup> F. continues here. — <sup>2</sup> fuerai gecht E.

puluis : de quo bibat mane & sero per tres dies : & cooperiat se, ita ut sudet. Iterum Recipe menthae, pulegij, rutae ana M.I. salis gemmæ, drac. IIII. plantæ caulis rubæ M.V. & tria capita porri. Haec omnia coquantur simul in olla rudi : & bibat in balneo. Aliud, Recipe radicem ireos, leuisticum, herbam nepitam, coloquintidam, fœniculum, rutam : coquantur in uino, & illud uinum potui detur. Vel decoquantur in uino, sauina, apium, fœniculum, petroselinum, leuisticum, nepita : & bibatur. Item Recipe tanacetum, trifolium, artemisiam : frixa cum butyro, & pone super umbilicum. Medicus quidam in regione Franciæ sic fecit. Recipe zinziber, folia lauri, & sauinam : trita simul in olla rudi, ponantur super carbones uiuos in sede perforata, & desuper sedeat mulier, & fumum recipiat per inferiora : & sic menstruae redibunt, fiat ter, uel quater, uel pluries. Mulier autem quæ huiusmodi fomenta frequentat, uuluam suam abintra inungat unguentis frigidis, ne nimis calefiat. Valet etiam ad prædicta fumigatio de cimino, fœniculo, anetho, calamento, mentha, urtica, omnibus simul commixtis, uel simplicibus.

**A. 1.** (91) Valet ad idem scarificatio, & similiter coitus<sup>1</sup>.

(92) Nocet autem minutio facta in manu. Comedat, si sit sine febre, porros, cepas, piper, allia, cyminum, pisces squamosos : & vinum forte bibat, si sit sine dolore capitis, & sine defectione neruorum, & sine febre : quia in omni febre nocet vinum.

**A. 2. DE NIMIO FLVXV MENSTRUORUM. Caput iii.**

Sunt & aliæ mulieres prædictis contrariæ : quæ habent menstrua inordinatè fluentia.... (93) Quod contingit, quia venæ matricis sunt amplæ, & apertæ. Vel quia quandoque crepantur : & fluit inde sanguis in multa quantitate : & appareat sanguis fluens rubeus, & clarus. Quia ex multitudine cibi & potus generatus est sanguis multus, qui cùm non possit intra vasa contineri, prorumpit extræ. Vel contingit quandoque propter nimiam sanguinis calefactionem, ex cholera redundante ex felle, quæ facit sanguinem ebullire : adeo vt non possit in venis contineri. Vel quia phlegma salsum admiscetur sanguini, & ipsum attenuat, & à venis facit prorumpere extræ. Si sanguis, qui egreditur, sit citrinus, aut vergat ad citrinitatem, ex cholera contingit : Si ad albedinem, ex phlegmate : Si ad ruborem, ex sanguine. Huiusmodi ægritudines emergunt propter humores interius corruptos, quam corruptionem natura dignatur sustinere. Quandoque contingit propter diabrosim : es qua sæpissime sequitur mors. His de causis